INDICAÇÃO Nº 52/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a CEMIG para que providencie a iluminação na mina do bairro Altaville.

JUSTIFICATIVA

A medida proposta visa estritamente a segurança das pessoas que vão até a mina à noite pegarem água, evitando também com isso, que o local seja usado por meliantes que se aproveitam da escuridão para cometerem abusos contra a moral e o bom senso.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2002.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE